
COORDINADORES LOCALES 

 CCAA HOSPITAL RESPONSABLE LOCAL MAIL 

1 ANDALUCIA CH Torrecárdenas José Calvo Bonachera jose.calvo.bonachera.sspa@juntadeandalucia.es 

2 ANDALUCIA CH de Jaén Bernardino Alcázar balcazar@telefonica.net 

3 ANDALUCIA H de La Línea de la Concepción Armando Falces Sierra afalces@ono.com 

4 ANDALUCIA HU Reina Sofía Marisol Arenas de la Riva arlam23@hotmail.com 

5 ANDALUCIA H Infanta Elena Rosa Vázquez Oliva rovaol@ono.com 

6 ANDALUCIA E.P.H.A.G. Alto Guadalquivir Juan Manuel Bravo  jmbravos@ephag.es 

7 ANDALUCIA H U Virgen del Rocío José Luis López Campos lcampos@separ.es 

8 ANDALUCIA H U Valme Inmaculada Alfageme  ialfageme@separ.es 

9 ANDALUCÍA H Comarcal Vélez Málaga Carlos Rueda carlos_rr_04@hotmail.com 

10 ANDALUCÍA H G Jerez de la Frontera Gregorio Soto Campos josesoto@neumosur.net 

11 ANDALUCIA H Puerta del Mar Fernando Romero linceo@ono.com 

12 ANDALUCIA H U San Cecilio Alicia Conde aconde001@hotmail.com 

13 ARAGÓN H C Lozano Bleza Joaquín Carlos Costán joaq541@separ.es 

14 ARAGÓN H Miguel Servet de Zaragoza Salvador Bello Dronda sbello@salud.aragon.es 

15 ARAGÓN H San Jorge de Huesca Luis Borderias lborderias@separ.es 

16 ASTURIAS H C de Asturias (I.N.Silicosis) Marta García Clemente mgclemen@telefonica.net 

17 ASTURIAS H  San Agustín de Avilés 
Fernando Álvarez 

Navascues 
navasanes@telecable.es 

18 ASTURIAS H de Cabueñes (Gijón) Teresa Pascual Pascual  tpascualp@yahoo.es 

19 BALEARES H Can Misses, Ibiza Antonio Cascales García cascales@hcm-ibiza.es 

20 BALEARES H Son Dureta Borja García-Cosío Piqueras borja.cosio@ssib.es 

21 BALEARES H Son Llàtzer  Salvador Pons spons@hsll.es 

22 BALEARES H de Manacor Mª Rosa Irigaray ririgaray@hmanacor.org 

23 CANARIAS H U de Canarias 
Isidro González Martín 

Ana Martín Medina 
angeidi_mm@hotmail.com 

24 CANARIAS 
H Ntra Señora de la 
Candelaria. Tenerife 

José Batista jbatmar@gobiernodecanarias.org 

25 CANARIAS H U Dr Negrín, las Palmas José Gabriel Juliá jjulser@gobiernodecanarias.org 

26 CANTABRIA H Marqués de Valdecilla Beatriz Abascal Bolado b_abascal@hotmail.com 

27 CANTABRIA H de Laredo Miguel Zabaleta  mzabaleta@separ.es 

28 CANTABRIA H de Sierrallana Mar García Pérez mgarcia@hsll.scsalud.es 

29 CATALUÑA H Clinic Barcelona Néstor Soler Porcar nsoler@clinic.ub.es 

30 CATALUÑA H Comarcal de L´alt Penedés Nuria Rodríguez Lázaro nurrod@comb.es 

31 CATALUÑA H del Mar Joaquín Gea Giral JGEA@IMIM.ES 

32 CATALUÑA H U Germans Trias i Pujol Carlos Martinez Rivera 29002cmr@comb.es 

33 CATALUÑA H Vall d´Hebron Esther Rodríguez González estherod@vhebron.net 

34 CATALUÑA 
H G Par Sanitari Sant Joan de 

Déu 
Luis Lores Obradors luis.lores@pssjd.org 

35 CATALUÑA H Parc Taulí de Sabadell Eduard Monsó emonso@tauli.cat 

36 CATALUÑA H Joan XXIII Tarragona Leonardo Esteban estebanjul@yahoo.es 

37 CATALUÑA H Dr Josep Trueta de Girona Manel Haro Estarriol mharo.girona.ics@gencat.cat 

38 CATALUÑA Consorci Sanitari Integral Carme Santiveri carme.santiveri@sanitatintegral.org 

39 
CASTILLA LA 

MANCHA 
H Virgen de la Luz Mª José Peirón Puyal mjpeiron@telefonica.net 

40 
CASTILLA LA 

MANCHA 
H Virgen de la Salud 

Encarnación López 
Gabaldón 

Mespinosa@sescam.jccm.es 

41 
CASTILLA LA 

MANCHA 
H U de Guadalajara Jesús Fernández Francés jfernandez@sescam.jccm.es 

42 
CASTILLA LA 

MANCHA 
H Ntra Señora del Prado José Celdrán Gil jceldrangil@hotmail.com 



43 CASTILLA Y LEON H N Señora de Sonsoles José Eugenio Alonso Muñoz katamaranp@latinmail.com 

44 CASTILLA Y LEON H General de Segovia Graciliano Estrada  graciestrada@hotmail.com 

45 CASTILLA Y LEON CA de Soria, H Santa Bárbara José Luis Orcastegui  jorcastegui@separ.es 

46 CASTILLA Y LEON H Rio Hortega Félix Del Campo Matías fsas@telefonica.net 

47 CASTILLA Y LEÓN H del Bierzo Juan Ortiz de Saracho jortizsaracho@separ.es 

48 CASTILLA Y LEÓN H U de Valladolid Carlos Disdier cdisdier@separ.es 

49 CASTILLA Y LEÓN H Stos Reyes Aranda de Duero Pedro Cancelo pedrocancelo@yahoo.es 

50 CASTILLA Y LEÓN CA de Palencia Mª Ángeles Fernández  mfj01va@saludalia.com 

51 EUSKADI H de Santiago Mª Inés Carrascosa inescarrascosa@euskalnet.net 

52 EUSKADI H de Zumarraga Silvia Dorronsoro SILVIA.DORRONSOROQUINTANA@osakidetza.net 

53 EUSKADI H de Txagorritxu Laura Tomás ltomas@htxa.osakidetza.net 

54 EUSKADI H de Donostia Mónica Rayón MRAYON@MIXMAIL.COM 

55 EUSKADI H de Cruces José María Antoñana JOSEMARIA.ANTONANALARRIETA@OSAKIDETZA.NET 

56 EUSKADI H de Galdakao Cristóbal Esteban CRISTOBAL.ESTEBANGONZALEZ@osakidetza.net 

57 EUSKADI H de San Eloy Dr. Caminos  

58 EUSKADI H de Mendaro 
Susana Chic Palacin 
José Ignacio Royo 

s.chic.palacin@osakidetza.net 

59 EXTREMADURA H Infanta Cristina (Badajoz) José Antonio Gutierrez Lara josea.gutierrezlara@gmail.com 

60 EXTREMADURA Cáceres Juan Antonio Riesco  jantonio.riesco@gmail.com 

61 EXTREMADURA Mérida Germán García de Vinuesa  germ2238@separ.es 

62 GALICIA CH U de Vigo Alberto Fernández Villar  alberto.fernandez.villar@sergas.es 

63 GALICIA Pontevedra Adolfo Baloira adolfobaloira@sogapar.org 

64 GALICIA Lugo 
Rafael Golpe 

Luis Pérez de Llano 
rafael.golpe.gomez@sergas.es 

eremos26@hotmail.com 

65 GALICIA CH Ourense Pedro Jorge Marcos pedro.jorge.marcos.rodriguez@sergas.es 

66 GALICIA Hospital de Povisa Dolores Corbacho dcorbacho@povisa.es 

67 GALICIA H G U de A coruña   

68 LA RIOJA H de la Rioja Carlos Ruíz Martínez cruiz@riojasalud.es 

69 MADRID H U 12 de Octubre Carlos Álvarez calvarezm.hdoc@salud.madrid.org 

70 MADRID H Clínico San Carlos Gema Rodríguez Trigo grodriguezt.hcsc@salud.madrid.org 

71 MADRID H de la Princesa Enrique Zamora García ezamora@separ.es 

72 MADRID H Puerta de Hierro Antolin López Viña alopezv@separ.es 

73 MADRID H Sureste Arganda del Rey Sergio Salgado Aranda sergiosalgado79@gmail.com 

74 MADRID H La Paz Fran García Río fgr01m@gmail.com 

75 MADRID H del Henares Mª Ángeles Ruiz-Cobos aruizcobos@gmail.com 

76 MADRID H de Getafe Mª Antonia Juretschke  mjm01m@yahoo.com 

77 MADRID H Infanta Sofía (SS Reyes) Raúl Moreno Zabaleta MORENOZABALETA@TELEFONICA.NET 

78 MADRID Fundación Jiménez Díaz Germán Peces Barba GPeces@fjd.es 

79 MADRID 
H C de la Defensa  

(Gómez Ulla) 
Javier Jareño jjarenoesteban@terra.es 

80 MADRID H Gregorio Marañón Jorge García jgarcia111@hotmail.com 

81 MADRID H Ramón y Cajal 
Esteban Pérez Rodríguez 

Salvador Díaz Lobato 
epr01m@gmail.com 

82 MADRID H Infanta Cristina Beatriz Jara Chinarro bjara1972@yahoo.es 

83 MADRID H Infanta Leonor María Jesús Buendía mjbuendia@gmail.com 

84 MADRID 
H Príncipe de Asturias Alcalá 

Henares 
Soledad Alonso Viteri alonso_soledad@hotmail.com 

85 MADRID H de Móstoles Dolores Álvaro DALVARO.HMTL@SALUD.MADRID.ORG 

86 MURCIA H de los Arcos Damián Malia Alvarado Damineumo4@hotmail.com 

87 MURCIA H G U Morales Meseguer Roberto Bernabeu Mora rbernabeumora@hotmail.com 

88 NAVARRA 
Complejo Hospitalario de 

Navarra 
Joan Boldu Mitgans joan.boldu.mitjans@cfnavarra.es 



89 VALENCIA H de Requena Pablo Catalán Serra pablocatalanserra@gmail.com 

90 VALENCIA H de Sagunto Eva Martínez Moragon EMM01V@SALUDALIA.COM 

91 VALENCIA H de Orihuela Juan Manuel Querol jose1737@separ.es 

92 VALENCIA H Francés de Borja, Gandía Concha Pellicer PELLICER_CON@GVA.ES 

93 VALENCIA H San Joan de Alicante Eusebi Chiner echinervives@gmail.com 

94 VALENCIA H Dr. Peset Ángela Cervera Juan cervera_angjua@gva.es 

 


